
6 Riksdagens Skrifvelse N:o 149.

N:o 149.

Uppläst och godkänd af Första Kammaren den 17 maj 1904. 
— — — — Andra Kammaren den 17 — —

Riksdagens skrifvelse till Konung en, angående en inkomstskatt 
för år 1905.

(Bevillningsutskottets betänkanden n:is 22 och 36 samt memorial n:o 28.)

Till Konungen.

I proposition den 5 sistlidne februari, n:o 59, har Eders Kungl. 
Maj:t, jämte det Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för år 
1905 till upptagande i riksstaten för samma år åtaga sig en särskild 
bevillning af 11,000,000 kronor under namn af inkomstskatt, gjort 
framställning därom, att nämnda inkomstskatt skulle utgå i enlighet 
med gällande förordning om inkomstskatt, dock att 10 § i förordningen 
samt de särskilda anvisningarna för ledning vid inkomstskattetaxeringen 
jämte det vid förordningen fogade formulär till taxeringslängd skulle 
erhålla viss ändrad lydelse.

Vid behandlingen af berörda proposition har Riksdagen, som 
jämväl för år 1905 åtagit sig en särskild direkt skatt under namn af 
inkomstskatt, funnit sig i hufvudsak kunna biträda Eders Kungl. Majrts 
förslag till den förordning i ämnet, som bör för år 1905 gälla. I den 
föreslagna lydelsen af 10 § har Riksdagen likväl ansett sig böra vid­
taga den ändring, att i fråga om skattskyldigheten för inkomst af fast 
egendom, som enligt nämnda förslag skulle under viss förutsättning
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hafva inträdt redan vid inkomst af 300 kronor, det beskattningsbara 
minimum höjts till 600 kronor.

Vidkommande Eders Kungl. Maj:ts förslag till affattning af de 
särskilda anvisningarna för ledning vid inkomstskattetaxeringen under 
år 1905, enligt hvilket förslag sista punkten i samma anvisningar, som 
nu betecknas med n:o 6, skulle erhålla n:o 7 samt punkterna n:is 1 och 
6 erhålla viss ändrad lydelse, har Riksdagen, i anledning af Riksdagens 
beslut rörande lydelsen af 10 § och för att mera än i Eders Kungl. 
Maj:ts förslag ägt rum utveckla och exemplifiera det nya stadgandet i 
samma §, beslutit vissa ändringar i den föreslagna lydelsen af punkterna 
1 och 6 i anvisningarna.

Riksdagen, som ej har något att erinra mot den af Eders Kungl. 
Maj:t föreslagna affattning af taxeringslängden, får emellertid rörande 
progressionstabellen framhålla, att i anledning af de i 10 § införda 
särskilda bestämmelser rörande skattskyldigheten för inkomst af fast 
egendom denna tabell, såvidt angår inkomster under 4,000 kronor, 
icke vidare kan i sin nuvarande affattning för alla fall tillämpas. Riks­
dagen har därför ansett nödigt, att taxeringsmyndigheternas uppmärk­
samhet fästes därå, att tabellen icke bör utan iakttagande af de särskilda 
regler för skattskyldighet för inkomst af fast egendom, som omför- 
mälas i tredje stycket af 10 §, tillämpas i fall, då i inkomst under
4,000 kronor ingår inkomst af fast egendom till belopp af minst 600 
kronor. En erinran i nämnda afseende synes lämpligen kunna införas 
såsom not å progressionstabellens första sida.

I anslutning till hvad sålunda anförts och då Riksdagen icke har 
något att anmärka däremot, att deklarationsformuläret bibehålies vid 
dess nuvarande lydelse, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen, med af­
seende å de bestämmelser rörande inkomstskatten, som böra för år 
1905 gälla, beslutit, dels att förordningen om inkomstskatt samt de 
särskilda anvisningarna för ledning vid inkomstskattetaxeringen äfven­
som deklarationsformulär skola fortfarande under år 1905 bibehållas 
vid deras nuvarande lydelse med den förändring i afseende å affatt- 
ningen af 10 § i förordningen samt vissa punkter i de särskilda anvis­
ningarna, som , af härvid fogade bilaga A. utvisas, dels att gällande pro- 
gressionstabell jämväl må under år 1905 tillämpas, dock att tabellen å 
dess första sida skall förses med följande not:

»Vid användning af denna tabell skola i fall, då i inkomst under
4,000 kronor ingår inkomst af fast egendom till belopp af minst 600 
kronor, iakttagas de bestämmelser rörande skattskyldigheten för dylik 
slags inkomst, som meddelas i tredje stycket af 10 § i förordningen»,

Riksdagens Skrifvelse N:o 149.
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dels ock att taxeringslängden skall erhålla den lydelse, som af 
härvid fogade bilaga B. utvisas. Och får Riksdagen anhålla, att Eders 
Kung]. Maj:t täcktes Riksdagens här omförmälda beslut till allmän 
efterrättelse kungöra.

Stockholm den 17 maj 1904.

Riksdagens Skrifvelse N:o 149.

Med undersåtlig vördnad.
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Bilaga A.

Förordningen om inkomstskatt.

10 §.

Skyldighet att erlägga inkomstskatt äger icke rum, när den skatt­
skyldiges sammanräknade inkomst, däri inbegripen äfven hustruns, 
understiger 1,000 kronor.

Uppgår denna inkomst till 1,000 kronor, men icke till 2,000 
kronor, äro 800 kronor, uppgår den till 2,000 kronor, men icke till
3.000 kronor, äro 600 kronor, och uppgår den till 3,000 kronor, men 
icke till 4,000 kronor, äro 400 kronor fria från skatt.

Har i fall, hvarom nu är sagdt, skattskyldig inkomst af fast egen­
dom, uppgående enligt de i 2 § stadgade beräkningsgrunder till 600 
kronor eller därutöfver, och utgör den skattskyldiges sammanräknade 
inkomst minst nämnda belopp, skall skatt likväl erläggas för hela den 
beräknade inkomsten af fast egendom, dock icke för mera än beloppet 
af den skattskyldiges sammanräknade inkomst.

Uppgår inkomsten till 4,000 kronor, men öfverstiger den icke
6.000 kronor, erlägges skatt efter inkomstens hela belopp.

Öfverstiger inkomsten 6,000 kronor, skola för bestämmande af
det belopp, efter hvilket skatt beräknas, 6,000 kronor af inkomsten 
upptagas till oförändradt belopp, hvaremot

den del af inkomsten, som öfverstiger 6,000 kr. men icke 10,000 kr., ökas med 50 %,
» » » » » » 10,000 kr. » » 15,000 kr., » » 100 %,
> » , > » » 15,000 kr. » » 20,000 kr., » » 150 %,
, » > * > » 20,000 kr. > » 30,000 kr., » » 200 %,
, » , , > > 30,000 kr. » » 50,000 kr., » » 250 %,
» » » » > » 50,000 kr. » » 80,000 kr., » » 300 %,
, , » » » » 80,000 kr., ökas med .................................... 400 %\

Bih. till Riksd. Prot. 1904. 10 Sami 1 Afd. 1 Band. 40 Höft. 2



10

dock att det belopp, hvarefter skatten skall utgå, icke må i något 
fall beräknas högre än fyra gånger hela det uppskattade inkomstbe­
loppet, allt på sätt den vid denna förordning fogade tabell närmare 
utvisar.

Hvad i denna § är stadgadt om frihet från skatt gäller allenast 
svensk medborgare, som är i riket mantalsskrifven, och oskiftadt stärb- 
hus efter sådan svensk medborgare.

Vid bestämmande enligt denna § af det belopp, efter hvilket skatt 
beräknas, iakttages, att detsamma utföres i fulla hundratal kronor, så 
att Överskjutande belopp, som icke uppgår till fullt hundratal, bortfaller.

Riksdagens Skrifvelse Ko 149.

Särskilda anvisningar för ledning vid inkomstskattetaxeringen.

l:o.

Inkomst af fast egendom.

Inkomst af fast egendom fastställes, oafsedt om behållningen af 
fastigheten varit större eller mindre eller fastigheten icke alls lämnat 
någon afkastning, enligt bestämmelserna i 2 § i visst förhållande till 
taxeringsvärdet sålunda, att inkomst beräknas af jordbruksfastighet till 
sex kronor för hvarje fulla etthundra kronor af taxeringsvärdet samt 
af annan fastighet och frälseränta till fem kronor för hvarje fulla ett­
hundra kronor af taxeringsvärdet eller, då bevillning icke utgöres för 
hela värdet, af den del däraf, för hvilken bevillning erlägges. Taxer­
ingen sker efter nästföregående års taxeringsvärde, men, då sådant 
värde berörda år icke varit fastighet åsatt, efter löpande årets taxer­
ingsvärde.

Skattskyldig, som utom fastighet, har annan inkomstkälla, skall 
följaktligen i sin uppgift till taxeringsmyndigheterna angifva dels sin 
inkomst med frånräknande af däri möjligen ingående afkastning af fast 
egendom och dels på ofvannämnda sätt beräknad inkomst af den fasta 
egendomen. Den, som åtnjuter tillhopa 3,000 kronors inkomst, däraf 
700 kronor härflyta af en till 10,000 kronor taxerad bostadsfastighet, 
skall således uppgifva 500 kronors inkomst af fast egendom och 2,300 
kronors inkomst i öfrigt. Har han därjämte en till 6,000 kronor taxerad 
obebyggd tomt, skall han, äfven om han icke har någon afkastning 
af tomten, anses däraf åtnjuta en inkomst af 300 kronor.
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Den, som i sin fabriksrörelse använder egen fabriksfastighet, skall 
såsom inkomst af fast egendom särskildt upptaga fem procent af fastig­
hetens taxeringsvärde, men äger enligt 7 § a) vid beräkningen af sin 
inkomst af rörelsen göra motsvarande afdrag.

Om den, hvilken är skattskyldig för inkomst af rörelse, tillika i 
rörelsen förädlar skogs-, jordbruks- eller andra produkter från egen 
jordbruksfastighet, äger han, som skall såsom inkomst af fast egendom 
uppgifva sex procent af fastighetens taxeringsvärde, vid beräkningen 
af inkomsten af förädlingsrörelsen göra afdrag för värdet af omförmälda 
produkter i oförädladt skick.

Därest skattskyldig, hvars sammanräknade behållna inkomst upp­
går till 600 kronor men icke till 4,000 kronor och som enligt bestäm­
melserna i de två första styckena af 10 § helt eller delvis skulle åt­
njuta frihet från skatt, har en till 600 kronor eller därutöfver beräknad 
inkomst af fast egendom, erlägges likväl, såsom i tredje stycket af be­
rörda § och i punkt 6:o här nedan närmare angifves, skatt för sist­
nämnda inkomst, i den mån den icke öfverstiger skattskyldigs samman­
räknade behållna inkomst.

Riksdagens Skrifvelse N:o 149.

6:o.

Inkomst, som är från skatt fritagen.

Frihet från skatt för hela eller en del af skattskyldigs inkomst 
enligt de i 10 § meddelade bestämmelser är medgifven allenast svensk 
medborgare, som är i riket mantalsskrifven, och oskiftadt stärbhus efter 
sådan. Den gäller således icke t. ex. aktiebolag, utan erlägges skatt af 
sådant bolag efter taxerade inkomstens hela belopp, så snart detta upp­
går till minst 100 kronor.

Vidare är att iakttaga, att, om skattskyldig, som eljest skulle äga 
åtnjuta skattefrihet för hela eller en viss del af sin inkomst, har inkomst 
af fast egendom, beräknad enligt de i 2 § stadgade grunder, till belopp 
af 600 kronor eller därutöfver, skatt utgår för hela denna senare in­
komst, såvida icke den beräknade inkomsten af fast egendom öfverstiger 
den skattskyldiges sammanräknade behållna inkomst, i hvilket fall skatt 
erlägges endast för beloppet af den sammanräknade behållna inkomsten.

Medan således exempelvis skattskyldig, som äger en skuldfri jord­
bruksfastighet med taxeringsvärde af 10,000 kronor och skall taxeras, 
utom för den enligt 2 § beräknade inkomsten af denna fastighet, för 
300 kronors inkomst af arbete eller för sammanlagdt 900 kronors in­
komst, är pliktig betala skatt för hela beräknade inkomsten af den fasta 
egendomen eller för 600 kronor, är åter samme skattskyldig, om lian
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har att göra skuldranteafdrag med 400 kronor och hans sammanräknade 
behållna inkomst alltså stannar vid 500 kronor, från skatt fri. Har skatt­
skyldig en till 15,000 kronor taxerad jordbruksfastighet, och afgår från 
den till 900 kronor beräknade inkomsten häraf ränta å gäld med 200 
kronor, erlägges skatt för 700 kronor. Åger skattskyldig en till 40,000 
kronor taxerad bostadsfastighet, däraf inkomsten således beräknas till
2.000 kronor, och har han dessutom inkomst af arbete till belopp af
1.000 kronor eller följaktligen sammanlagdt 3,000 kronor, hvarifrån afgå 
för ränta å gäld 1,200 kronor, så att behållna inkomsten utgör 1,800 
kronor, åtnjuter han icke någon skattefrihet för denna inkomst, utan 
skall erlägga skatt för sin inkomst af fast egendom, i den mån denna 
inkomst icke öfverskjuter den behållna inkomsten, eller således för 
1,800 kronor. Skattskyldig, som har 900 kronors behållen inkomst, 
däraf 780 kronor utgöra beräknad inkomst af fast egendom, skall med 
iakttagande af den i 10 § lämnade föreskrift om afjåmning af inkomst­
belopp betala skatt för 700 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 149.

Genom

7:o.

Eftertaxering.

kronor.
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Den s k a 11 s k y 1 d i g e s

Si
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Taxering enligt bevillnings-

53s
33

Af b e v il 1 n i n g sb e r e d n i ng e n

namn och titel eller yrke. bostad.

f sg “ i

SV•- 3
3B
B

uppskattad inkomst

j m
edgifvet afdrag enligt 11 §
i bevillningsförordningen.

j 
föreslagen beskattningsbar 

inkom
st.

upp-

af kapital.

af tjänst eller pension.

1
af rörelse, yrke 

eller eljest

Sum
m

a.

af kapital.

af tjänst eller pension.

af kanal, järnväg, annan
farväg, skeppsrederi, 

sjöfart eller af arrende 
af staten tillhörig 

jordbruksfastighet.

annan.')

1,000 10,000 11,000 11,000 1,000
— 600 — — 600 450 150 _ 600
— 700 — 300 1,000 450 550 700
— — 1,700 1,700 — 1,700 _

7,500 - — 7,500 — 7,500 7,500 —

1,300 400 1,700 — 1,700 1,300
— — 1,000 1,000 _ 1,000 _
— — 700 700 600 100 _ _

1,000 — 1,000 4,000 6,000 — 6,000 1,000 _
— 1,000 — 3,000 4,000 _ 4,000 _ 1,000
— — — 500 500 450 50 _ _
— — 1,000 — 1,000 786 _ _
— — — 400 400 > dlKJ 314 _ _

1,000 600 — 1,600 300 1,300 1,000 600
600 I,o00 — 2,100 _ 2,100 _ 600

500 500 500 1,500 300 1,200 500 500

11,000 5,300 3,500 22,500 42,300 2,850 39,450 11,000 5,300

Af

6

8
9

10
11
12
13

1
Brukspatronen J. E. Bergström
Rättaren Måns Trulsson......
Mjölnaren A. Fogelberg ......
Hemmansägaren Nils Larsson 
F. d. grosshandlaren E. Berg 
Länsmannen A. Blomberg ...
L. N. Cronvall .....................
Skomakaren L. Jönsson ......
Grosshandlaren C. J. Lönn... 
Lasarettsläkaren O. Sandberg 
Sömmerskan Clara Jansson
Arrendatom A. Carlsson......
Densamme ............................
Kamreraren S. Wandberg ...
Skepparen L. Johansson......
K ommissionären N. Edlind...
Änkefru E. Jakobson ..........
Hemmansägaren Sven Persson 
F. Inspektören O. Lindström

Råbelöf....................
» ...................

Råbelöfs kvarn ......
Röksta .....................
Ahlby ....................
Sanda .........................
För Åby stenkärlsfabrik
Hofslena .....................
Sundbyberg .................
Rimbo ........................

» ....... .............
Vellnora kungsgård ..

Hammarby .................
Simpnäs .....................
Österby .......................
Ekeby .........................
Röksta skatte .............
Olsbacka .....................

Summa

25

_ !

Förrättningsstället N. N. den ......  maj 19......

Bevillningsberedningen 
N. N.

Ordförande.
N. N. N. N.

Ledamot. Ledamot.

Anmärkningar.
l:o. Sedan pröfningsnämnden slutat sin förrättning, skola från denna nämnds längd i taxeringslängden införas de ändringar, 

uppgift å det beskattningsbara inkomstbeloppet.
2:o. Då skattskyldig har inkomst af flera yrken, näringar eller tjänster, bör, där specifikation däraf ej kan på annat sätt 
a:o. Om arrendator af sådan staten tillhörig jordbruksfastighet, för hvilken fastighetsbevillning icke erlägges, är uppskattad 

kommunalutskylders debitering såväl inkomst- som bevillningsbeloppen särskild! upptagas, på sätt detta formulär visar 
*o. Då uppgift affordrats skattskyldig, bör beviset därom taxeringslängden bifogas.
5:o. Såsom inkomst af pension upptagas äfven: årligt understöd, gratifikation, lifränta och undantagsförmån.

') Uppgår inkomsten ej till 1,000 kronor, utgöres ej vägskatt, såvida ej den skattskyldige har annan inkomst, hvilken
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Bil. B.

förord ningen. Taxering enligt
förord

inkomstskatte
ningen.

T a x e r i ngsnämnden Sa: v* Af bevillnings- 
beredningen

Af taxerings­
nämnden > pa -»s

skattad inkomst 3*-• cd C
2.^ 

crc %
B-e 2.

föreslagen
inkomst taxerad inkomst C §:s

af rörelse, yrke tfa. a
a

ry­
sa P

er
er *-j P

er 
sr 8 SD:DT 3*50Q 5.

eller eljest os 9T3

gsnäm
nden beslutade

i de beskattningsbara
tom

stbeloppen.

>-*5 Sr? 3P 32 -i OS Bevillnings-
B- ^ 3 P P 3- P ~*a beredningens anteck­

ningar.

af kanal, järnväg, annan
farväg, skeppsrederi,

sjöfart eller af arrende
af staten tillhörig
jordbruksfastighet.

annan. *)

Sum
m

a.

OS S2 cd sr 
o? P
8 oa-tL
§Tw' 

OS **(V h—k3 h-
U/i

beskattningsbar
inkom

st.

3-
3"CD
<

5"
5

os

ri-
Os’
s-CDrt-

CD
P*P-3Pv3-

i dess helhet.

CDp" er p er»
?£ o*
^ "3
Jr7CK} po CD
2 35CD

sr.
CE-

CDn-

25pr3p3-
i dess" helhet.

S-g,
CD *"**pr &-P CD 
^ O
S-tp 

os "Sa» CD2 35
8

5‘*ro
BCDr-t*CDPTP

läm
nden beslutade 

de belopp, efter 
skatt utgår.

10,000 11,000 11,000 no 12,500 6,890 17,100 27,200 6,890 17,100 27,200 272 29,500
— — 600 450 150 1 50

300 1,000 450 550 5 so — — 1,000 200 — 1,000 200 2 —
1,700 1,700 — 1,700 17 — 2,370 3,900 3,500 2,370 4,000 4,000 40 —

— — 7,500 — 7,500 75 — 9,000 — 28,500 60,000 — 28,500 60,000 600 68,300
_ 400 1,700 _ 1,700 17 _ _ 600 2,100 1,500 600 2,100 1,500 15 __ . Mantalsskrifven i N. N.

kommun och således ej
1 berättigad till afdrag.
| Har 6 barn. Hustrun 
v sjuklig.

— 1,000
700

1,000
700 600

1,000
100

10
1

—■ — — —

1,000 5,000 7,000 — 7,000 70 — — — 6,300 6,400 — 7,300 7,900 79 —
— 3,000 4,000 — 4,000 40 — — 3,000 2,600 3,000 2,600 26

| 1,200 _ 1,200 1300 975 9 75 786 _ 1,400 600 _ 1,600 800 8 300__ 400 400 325 3 25 314
__ — 1,600 300 1,300 13 — — — 2,600 2,000 — 2,600 2,000 20 —
1,500 — 2,100 — 2,100 21 — — 1,800 1,000 — 1,800 1,000 10 — i
_ 500 1,500 300 1,200 12 — _ — 1,500 700 — 1,500 700 7 —

1,400 600 — 1,400 600 6 500
_ _ _ _ _ — — 1,140: 1,100 1,100 1,140 1,100 1,100 11 —
— — — — — — - — 700 1,000 700 700 1,100 700 7 — i

1 3,700 23,000 43,000 2,400 40,600 406 - [11,700172,700|108,100 11,700)74,100 110,300] 1,103'

Förrättningsstället N. N. den 19

N. N.
Häradsskrifvare.

På taxeringsnämndens 
N. N.

N. N.
Kronoombud.

vägnar

Ordförande.
N. N. N. N.

Ledamot. Ledamot.

som af pröfningsnämnden blifvit beslutade, så att taxeringslängden alltid för hvarje skattskyldig innehåller tillförlitlig 

åstadkommas, underrättelse därom i anteckningskolumnen införas.
icke blott för inkomst af arrendet, utan oek för annan rörelse eller yrke eller tjänst, pension eller kapital, böra med afseende å

tillsammans med den ifrågavarande uppgår till eller öfverstiger 1,000 kronor.


